ПРОТОКОЛ № 1
заседания жюри заочного раунда муниципального тура
республиканского этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России -2022»

с. Мирное									                      21.11.2022г.
Состав номинационного жюри:
    Кирияк Т.Н., зам. директора МБОУ ДО «ЦДЮТ», председатель жюри
              Панькова Э.Р., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», секретарь.
Члены номинационного жюри:
                Шевченко-Афузова Ф.А., заместитель директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»
               Костикова А.Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
	     Кульчейко Е.В., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
               Дмитриева ТМ., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
     Мамедиева Э.М., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
     Халистова В.Н., методист МКУ «Центр по обслуживанию МУО Симферопольского района»
     Юрченко О.А., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
     Юрченко И.Л., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
     Шарипова У.И., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
                  Халистов А.В., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
               Самуйлова Н.Р., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
               Положай Н.Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Повестка дня

1. Об определении участников очного раунда муниципального тура республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России».

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу:
Кирияк Т.Н. -  сообщила, что в конкурсе приняло участие 12 педагогов из 12 МБОУ района. Ознакомила с результатами оценивания конкурсных мероприятий «Медиавизитка» и «Эссе» заочного раунда муниципального тура республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в соответствии с критериями (приказ УО № 771 от 23.09.2022г.). Предложила допустить в очный этап Конкурса   педагогов. (Приложение к протоколу).
ВЫСТУПИЛИ:
Кульчейко Е.В. - сообщила, что большинство эссе, написанные участниками конкурса, в целом соответствую требованиям, однако среди них нельзя выделить такие, которые отличались бы высоким уровнем рефлексивности и оригинальностью изложения. Кроме того, по-прежнему в работах участников наблюдается множество разнообразных ошибок, в том числе орфографических и пунктуационных.

ВЫСТУПИЛИ:
Панькова Э.Р. – отметила наличие нескольких работ, полностью соответствующих требованиям конкурса, в которых отображены важные аспекты педагогической деятельности,  показаны пути решения практических задач, которые привлекают внимание к вопросам образования. В большинстве медиавизиток выражено личностное отношение к роли образования, видна открытость педагогической позиции авторов.  Также было отмечено, что часть конкурсантов последовательно и логично выстроили сюжет видеоролика и целесообразно использовали собственные находки. Однако, некоторые работы (конкурсное испытание «Медиавизитка») не соответствовали условиям конкурса.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев материалы, представленные для участия в заочном раунде муниципального тура республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», допустить к участию в очном этапе Конкурса следующих педагогов:

Приложение
к протоколу
 заочного раунда муниципального тура
республиканского этапа
Всероссийского конкурса
«Учитель года России»

	№
	МБОУ
	ФИО участника

	1.
	МБОУ «Лицей»
	Миронова Ирина Васильевна

	2.
	МБОУ «Урожайновская школа им. К.В. Варлыгина»
	Сулейманова Нияра Якубовна

	3.
	МБОУ «Денисовская школа»
	Нороян Юлия Александровна

	4.
	МБОУ «Партизанская школа им. А.П.Богданова»
	Новокшонова Наталья Сергеевна

	5.
	МБОУ «Чистенская школа-гимназия имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича»
	[bookmark: _GoBack]Сагидуллина Алина Тагировна

Председатель:	                      Т.Н. Кирияк
   Секретарь:                             Э.Р. Панькова